مرحلۀ چهارم: اقدامات تكمیلی در جهت غنا بخشیدن به بنا، در زمان تغییر
گرایش های مذهبی حكومت، 712ق

5. 2. زندگی در بنا پیش و پس از مرگ پیر
چنان كه گفتیم، به احتمال زیاد هستۀ اولیۀ بنای پیربكران اتاقك گنبدداری است كه در پشت روضۀ شیخ، در قسمت
شمالی بنا قرار دارد. طبق گفتۀ روزاریئو پائونه15 بعد از مرمت اتاقك گنبددار بین سال های 1353 ـ 1358ش )1974 ـ

.(Paone n.d., 273) 1979م(، نوع چهارطاقی اصیل آن قابل تشخیص نیست
دو فرضیه برای كاربری این بنا قبل از حضور محمد بن بكران در این مكان محتمل است. فرضیۀ اول نظر ارنست
هرتسفلد است كه اعتقاد دارد آنچه قبل از برپایی بنای محمد بن بكران در این مكان قرار داشته، حرم و جایگاه مقدس
یهودیان بوده (Herzfeld 1935, 106-107) و فرضیۀ دوم نظر دونالد ویلبر است كه می گوید احتمالًا این مكان محل